
No 2 September.1971 From;Ethel Lindsay
6 Langley Avenue.Surbiton.Surrey 

KT6 6QL. UK.

All money orders should be made payable to Ethel Lindsay, not please, to 
THE LINDSAY TRADER. Prices are scaled as to the last catalogue. Until 
the dollar exchange settles down, I thought this was the best thing to do. 
However, due to the last rise in postal charges I must ask customers to 
add 25/ or 20p to the price of each book. 4Very heavy books will have the 
postage mentioned in the price.
AU orders filled in strict rotation. All items sent at customers risk 
unless insured - paid extra.. Full refund if dissatisfaction given.

Abbre^iaUons;F-fa ir. G-good.VG-very good.dw—dust wrappers.

fhank you to those who sent their want lists, I will set out book-hunting 
armed with them. Anyone receiving this catalogue who wishes to see the 
first issue-please ask. Many of the items have gone but there are still a 
few left. Item numbering has ^een continued from Catalogue No 1.

The Paperback list is by way of an experiment.. .although some of you did 
express interest. I know that many of you are only interested in hardcover 
books; and some of you are only interested in first editions. However, I do 
meet people who say they will be glad to have a good reading copy. As new 
paperbacks go up in price..so do the secondhand ones. For this reason more 
people seem to be selling.them. As nothing disappears from booksellers as 
quickly as a paperback edition..it is often only among the secondhand 
copies that you can find a wanted book. I will be interested to hear your 
reactions to this venture.

At the end of my catalogue is 
and assorted fiction from the 
Ceorge is a specialist dealer 
before 1950. He would prefer

a listing of books—a small selection of detection 
stock of George Locke,27 Beechcroft Rd.London.SW17 
in antiquarian science fiction and fantasy from 

., , _ _ , * to trade detection and mystery fiction to selling
it;and would give preference to customers offering to trade for the listed 
items than those wishing tp purchase. Write to %orge direct. He will also 
have lists of SF and fantasy available shortly. He also has a large no of 
bl fanzines(1948-1955)including copies of HYPHEN;SLANT:GRUE:QUANDRY:FANTASY 
ADVERTISER:ORION;PLOY:SF NEWS, Early OMPA Mailings and hundreds of others, 
riease write George direct if you are interested.

Ethel Lindsay 
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Item No 47; SECRET SCEPTRE by Francis Gerard.Rich & Cowan.^sprint 1937.
F.G. $2 or 80p
Item No ZB; TRENT'S OWN CASE by E.C.Bentley'&H.W.Allen. Constable & Co.1936
Small stain backover.Stamp..Times Book Club, G. $2 or 80p
Item No 49? HOUSE WITH CROOKED WALLS by Bruce Graeme.Hutchinson1s Universal
Book Club.Theodore L.Terhune story. VG $1 or 4$P
Item No 50; THE BEACON LIGHT by Sydney Horier.Herbert Jenkins.cal949.Spine
loose,end papers spotted.Generally worn,interior G.,.1 or 4Gp
Item No 51; THE CHARLATAN by Sydney Hori er .Percival Marshall.l949.G.$l or 40p
Item No 52; THE SPY by Sydney Horler.Hoddor & Stoughton, 1931 .Slight tear spine 
otherwise G. $1.50 or 60p
Item No 53: DARK JOURNEY by Sydney Horler.Hoddor & Stough ton.1941. $1 or 4Gp
Item No 54: TEMPLE TOWER by Sapper.Hoddor & Stoughton.1930.Cover a bit soiled 
otherwise G. $2 or 80p
Item No 55? CHALLENGE by Sapper.Hoddor & Stoughton.(bulldog Drummond)194°.
G. $1.50 or 6Cp
Item No 56; TINY CARTERET by Sapper.Hoddor & Stoughton.1932 G.$l or 40p
Item No ~57; THE MIDDLE TEMPLE MURDER by J.S.Fletcher.Ward Locke.1927.Spotting
at start of book otherwise G. $2 or SOp
Item No 58; MACALASTAIR LOOKS ON by Alexander Dick.Hurst & Blackett.dw.VG.$2/£l
Item No 59$ CIGAR FOR INSPECTOR HEAD by E.Charles Vivian.Ward Locke.VG.$l/40p
Item No 60~; THE NEW SONIA WAYWARD by Michael Innes.Gollancz.I960.G.$l or 40p
Item No 61; THE SINISTER MADONNA by Wallace Jackson.Sampson,Low,Marston & Co.
ca 1936.G. $1.50 or 60p
Item No 62? MAIGRET TAKES A ROOM and SUNDAY by Simenon.Companion Book Club.
Odhams Press.dw. 1959. VG $1.50 or 60p
Item No 63; DEATH CASTS A SHADOW by PG Larbalestier.Thriller Book Club (Mike &
Marcia story) G.$l or 40p
Item No 64; UNNATURAL DEATH by D.L.Sayers.Gollancz.Ex-lib.Front endpaper missing 
otherwise FG. hl or 4$P
Item No 65; MAIGRET TO THE RESCUE by Simenon.Routledge & Sons.1946.G.$l or 40p
Item No 66; HAW HIS CARCASE by D.L.Sayers.Gollancz.1936. Slightly worn.Stamp
in endpaper. $1.50 or 60p
Item No 67; THE MAN WHO KILLED FORTESCUE by John Stephen Strange.Collins & Sons
1933.Ink name in endpaper. G.$l or 40p t
Item No 68; THE MAN WHO ESCAPED by Sydney Bedford.Stanley Paul & Co.Fjl or40p
Item No 69; THE THOUSANDTH WOMAN by E.W.Hornung.Harrap & Co.1924.Slight spotting .
otherwise G,$1.5O/6Op
Item No 70; SPUN SILK by William J.Elliott.Gerald Swan.1947.Front endpaper miss­
ing. Ex-lib. stamp inside ,FG.$1.5O/6Op u
Item No 71; JUDGEMENT DEFERRED by George Braddon.Richard Trelawney, 194S.G.41/40p
Item No 72? THE HOUSE THAT BERRY BUILT by Dornford Yates.Ward Locke.1945.dw a
bit torn. G.$l/4Qp
Item No 73: THE LADIES LEAVE THE CASTLE by Astor Athen.Thriller Book Club.
VG WAOp” n
Item No 74? THE JADE GREEN GARTER by Douglas Newton.Cassell & Co.Shabby.W4°P
Item No 75? JUDGEMENT OF DEATH by Arthur Mills.Collins & Co.1935.split front 

!<J ■-U / Zendpaper, otherwise G. $1.5O/6Op
Item No 76; THE GAME OF LIBERTY by E.Philips Oppenheim.Cassell & Co.1917.Worn I I — I■ . ■ Ml .
covers,internally G. $2/80p
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Item No 77; GABRIEL SAMARA PEACEMAKER by E.P.Oppenheim.Little,Brown Sc Co.
1925. Some spotting.F,$l or fin
Item No 78: THE MYSTERY OF MR BERNARD BROW by E.P.Oppenheim.Ward Locke.
Spotted otherwise G. pl.5O/6Op
Item No 79: THE BLACK ABBOT by Edgar Wallace .Hod-lor & Stoughton. 1941 .G,$l/40p
Item NS 80: THE CASE OF THE CRAZY PILOT by Phillip Conde .Wright Brown Ltd.Ex- 
lib.Label in endpaper.Generally worn.1938. $l/40p
Item No 81; THE PASSIONATE CRIME by E.Temple Thurston.(A Tale of Faery)Chapman 
& Hall.ca 1915.G. fe/80p
Item No 82; NINE DAYS by E.Charles Vivian.Ward Locke.1927.VG ^2/80p
Item No 83: TINY CATERET by Sapper.Hoddor & Stoughton.VG $2/80p
Item No 83: THE WEDDING CHEST MYSTERY by A.E.Fielding.Collins & Sons.1933.VG 
fe/80p
Item No 84: AT THE HOUSE OF THE PRIEST by Ma j.Gen.Sir John Adye.Herbert Jenkins 
1925. VG fe/80p
Item No 85: THE NINE-POINTED STAR by Claude W.Sykes.John Hamilton Ltd,VG.-|2/80p
Item No 86: DEATH OF A WHITE WITCH by Inez Oellrichs.Hammon,Hammond & Go.1953 
Ex-lib.Stamp in endpaper. G. $2/80p. A Cloak & Dagger mystery.
Item No 87: THE EYE IN THE MUSEUM by JJ Connington.Goll ancz .19 3 3. Ex-lib. Co ver 
slightly stained otherwise VG. $2/S0p
Item No 38: THE CRIMSON BUTTERFLY by Edmund Snell.Skeffington &Son.Ex-lib.
Stained cover,internally G. $2/80p
Item No 89: TEMPLE TOWER by Sapper.Hoddor & Stoughton.1956 paperback edition.
Spine mended with sellotape otherwise G. $l/40p
Item No 90: THE BLACK CAT AND OTHER TALES OF MYSTERY AND HORROR by Edgar Allen 
Poe.Kangaroo Books Ltd.Paperback edition.Contains THE PREMATURE BURIAL,.THE 
MURDERS IN THE RUE MORGUE...THE FALL OF THE HOUSE OF USHER...THE GOLD BUG...
THE PURLOINED LETTER. .THE PIT AND THE PENDULUM. 100pp. fe/80p
Item Np 91; THE SURVIVOR by E.P. Oppenheim .Ward Locke .1918. VG. $2 or 30p
Item No 92: FALSE EVIDENCE by E.P.Oppenheim.Ward Locke & Bowden Ltd.ca.4895.
Binding loose, otherwise G. fe/SOp
Item No 93: CINDERELLA GOES TO THE MORGUE by Nancy Spain. Thr ill er Book Club.
VG“"li740p
Item No 94: SLENDER MARGIN by Basil Francis.Constable & Co.Ltd.1938.$2.50/£1
Item No 95: MURDER OF A LADY by Anthony Wynne. Hutchinsons .Title page missing.
Otherwise G. $1.5O/6Op
Item No 96: PLUNDER OF THE SUN by David Dodge .Michael Joseph.Uncorrected Proof 
copy. S4.50/s.80p date:1950
Item No 97: A. TIME TO KILL by Geoffrey Household. Michael Joseph.1951.
Uncorrected Proof Copy. $4.50/£1.80p
Item No 98: THE WESTWOOD MYSTERY by A.Fielding.Crime Club Ltd.Collins& Co.
1935. U1.5O/6Op Spine a little loose
Item No 99: CRIME OF THE CROSSWORD by John Gari and. Columbine Publishing Co. 
$2.50/ ca 1941 VG
Item No 100: SIR JOHN MACGILL'S LAST JOURNEY by Freeman Wills Crofts. Crime
Club Ltd.Collins Sons & Co.An Inspector French 0ase,1930.VG. $2.5O/£l
Item No 101: PERIL AT CRANBURY HALL by Jolin Rhode .Geoffrey Bles.1930.. VG 
^2.50/a
Item No 102: THE CLAY HARRISON OMNIBUS by Clifton Robbins Contains DUSTY DEATH 
..THE.MAN WITHOUT A FACE..DEATH ON THE HIGHWAY. Ernest Benn Ltd.1933.Rebound 
VG. fe.5041.40p
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Item No 103; CALLED BACK by Hugh Conway.Nash's Library of Thrillers.Eveleigh 
Nash & Grayson.ca 1930. $2/80p
Item No IO4: THE DEVIL'S BEACON by Clifton Robbins .Ernest Benn Ltd.1933. VG 
$3.5O7a?4Op
Item No 105; MYSTERY IN THE CHANNEL by Freeman Wills Crofts. Crime Club Ltd 
Collins& Sons. 1932. $3/ VG/a.25
Item No 106: A GREAT MYSTERY SOLVED being a continuation of and conclusion to 
THE MYSTERY OF EDWIN DR00D(by Dickens)by Gillan Vase.Edited by Shirley Byron 
Jevons. Sampson Low,Marston & Co. Some spotting otherwise G. dw a little 
torn. $6/£2.40p
Item No 107;THE ISLAND OF FANTASY by Fergus Hume.R.E.King & Co.Ltd.VG43/£L.25p 
Item No .IOS; NUMBER 1-2-3 by Francis Gerard.Rich & Cowan Ltd.1936,VG,$2/80p 
Item No ,10.9: THE DANCE BAND MYSTERY by Ray Sonin.Quality Press Ltd, 194-6.VG 
foM725p
Item No 110; CHALLENGE by Sapper(Bulldog Drummond)Hoddor & Stoughton,1946 
VG.dw. IS/SOp
Item No 111; KNOCK-OUT by Sapper(Bulldog Drummond)Hoddor & Stoughton.1935 
VG. dw. $2/S0p
Item No 112; BULLDOG DRUMMOND AT BAY by Sapper.Hoddor & Stoughton.1937.VG 
Dw. $2/80p
Item No 113; BULLDOG DRUMMON) ON DARTMOOR by Gerard Fairlie.Hoddor & Stoughton 
1941. VG dw. '^2/S0p
Item Np 114; THE.LAST ONE LEFT by John D.MacDonald.Companion Book Club.1967.
Fu. dw. |2/80p
Item No 115; CAPTAIN BULLDOG DRUMMOND by Gerard Fairlie.Hoddor & Stoughton. 
1945.Cover slightly soiled otherwise G. $1.5O/6Op
Item No 116; THE HAND OF POWER by Edgar Wallace.John Long.Ltd. 1927,G.$l/40p 
Item.No 117- THE LEAD-LINED COFFIN byEdmund McGirr.Gollancz.1968.VG pl/ZOp 
Item No 118: THE MAN FROM MOROCCO by Edgar Wallace. John Long Ltd.1926 Cheap 
edition. Half title missing otherwise G. $2/80p
Item No 119: COST PRICE by Dornford Yates.Ward lockel949.Ex-lib.Still has lib 
card I ‘ VG. &.5O/6Op
Item Np 120: THE LAST ONE LEFT by John D.MacDonald. Companion Book Club.1967 
dw. Ex. $l/40p
Item No 121: THE POPULAR TALES OF EDGAR ALLAN POE.Comprehensive collection. 
69 stories. cal870-1800 Spine a little loose otherwise ex. $5 plus postage. 
Item Np 122: KNOCK THREE-ONE-TWO by Fredric Brown.Boardman & Co.1959. VG.dw 
Ex--lib. ^/SOp
TtomXo 123: THE PIT PROP SYNDICATE by Freeman Wills Crofts .Collins 1 Sons 
Jz/SOp. G
Item No 124: FIFTY MASTERPIECES OF MYSTERY. Odhams Press. VG -slight soil­
ing front cover. Some illustratiosn.Contains:LEARNED ADVENTURES OE THE DRAGONS 
HEAD by DLSayers.THE WGIC CABINETAustin Freeman .PRESIDENT OF SAN JACINTO HC 
Bailey.OUTSIDE THE LAW Anthony Berkeley.THE REGENTS PARK MURDEROrczy .THEY NEVER 
GET CAUGHT. Allingham.BEFORE INSULINJJ Conning ton. THE PERFECT MURDER Aumonier 
SHADOW OF THE SHARK Chesterton.THE MARIONETTES 0.Henry.DIAMOND CUT DIAMOND F.B. 
Austin .MURDER AT THE MICROPHONEAugustus Muir.DEATH IN THE KITCHEN. Milward 
Kennedy.THE VERTICAL LINE Freeman Wills Crofts.CLUE OF MONDAY'S SETTING Wallace 
GHOST OF A SMILEGerard Fairlie. SO NS OF THE CHIEF WARDER Bertram Atkey. QUERY 
Seamark.ROOM ON THE 4th FLOOR Ralph Straus .WOUNDED GOD AEW Ma son. ELECTRIC KING 
Dunsany. CHARLES A.J.Alan. FUNERAL MARCH OF A MARIONETTE John Me.tcalfe.. .and...
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THE.INTERRUPTION WW Jacobs. HOBO DY AT HOME CD Heriot .BLOOD-STAINED PAVEMENT 
Christie.ST CATHERINE'S EVE Lowndes SCREAMING SKULL F.Marion Crawford THE 
IDIOTSJoseph Conrad.THE VAMPIRE Horler.THE INTERLOPERS Saki.TRAVELLING GRAVE 
^/w^yey.TELL-TALE HEART.Poe.THE BIRD WOMANR.Spicer.THE DABBLERS W.F.Harvey 
MAKbYAS IN FLANDERS Vernon Lee.THE ROOM Eleanor Scott.FLORENCE FLANNERY. M 
Bowen.GHOST AT MASSINGHAM MANOR Bramah.HOUSE ON THE BIG FARAWAY Normal Matson

FLE N-^yde-^ith.SEA AIR LAG Strong.BUICK SALOON Ann Bridge * 
Sinclair.THE CIGARETTE CASE Onions.A PAIR OF HANDS Quiller-Couch

BLIND MAN’S BUFF HR Wakefield.THE MAN WHO WAS MILLIGAN A.Blackwood.THE GHOST 
Richard Hughes.THE SOOM OVER THE KITCHEN A.M.Burrage. MR JUSTICE HARBOTTLE 
Le Fanu.DEAD MAN OF VARLEY GRANGE Anon.

BEST DETECTIVE SERIES:FIRST SERIES5Edited.by Father Ronald Knox 
ana H.Harrington. Introduction by Father Knox.Faber & ^aber,Ltd, Contains: 
TRIAL BY ORDEAL F.B.Austin.A RACE FOR LIFE Belloc-Lowndes.THE ARTIFICIAL MALE 
o.D.Beresford.THE SECRET OF THE MOUNTAINS.Bobbett.THE MASTER TOUCH C.B.Booth. 
THROUGH THE WINDOW K.R.G.Browne.THE POISON BOTTLE Bernard Capes.THE TUESDAY* 
NIGHT CLUB Agatha Christie.THE DIARY OF DEATH Marten Cumberland. UNDERA 
THOUSAND EYES Charlotte Dockstader.MR LEGGATT LEAVES HIS CARD J.S.Fletcher. 
WHO KILLED CASTELVETRI?Gilbert Frankau.THE LATE EDITION Kelman Frost.THE NIGHT 
OF THE GARTER Arthur Hougham.THE SIGN OF SEVEN John Hunter.DROPS THAT TRICKLE 
™ Maur|ce Leblanc.AN ARTIST IN CRIME Denis Mackail.BLACKMAN'S WOOD.Oppenheim 
OVERWHELMING EVIDENCE Orczy.THE LANGDON CASE Gladys St.John-Loe. Spine split 
at foor otherwise G. lo/SOp

126: BELOW SUSPICION by John Dickson Carr .Thriller Book Club.1950 
VG. $2/S0p

Jlem_Np_127£. THE BERRY SCENE by Domford Yates.Ward Locke. 1948.dw slightly 
torn otherwise VG. M/40p
^■2IL.No 123. THE YELLOW SNAKE by Edgar Wallace .Hoddor & Stoughton.Cover mended 
by sellotape.Interior G. $l/40p

THE SPINSTER'S SECRET by Anthony Gilbert. Crime Club.dw slightly 
-corn. G. 1951. tfl/jOp

DEATH IN HIGH HEELS by Christianna Brand. John Lane.The Bodley 
Read. 1947. Cover slightly soiled, interior G. $l/40p
iL2SL. Bn_X31: THE VENNER CRIME by John Rhode.Odhams Press.1938. G.$2/80p

NoJ^B: THE HOUND OF DEATH AND OTHER STORIES by Agatha Christie.Odhams 
Press.1938. VG.Conta ins:THE HOUND OF DEATH:THE RED SIGNALzTHE FOURTH MAN:THE 
GIPSY:THE LAMP:WIRELESS:THE WITNESS FOR THE PROSECUTION:THE MYSTERY OF THE 
BLUE JARzTHE STRANGE CASE OF SIR ANDREW CARMICHAEL:THE CALL OF WINGS:THE LAST 
SEAN CE*S. 0. S. $ 3/SI. 25p

THE HOG’S BACK MYSTERY by Freeman Wills Croft.Hoddor & Stoughton. 
Sprint 1934. Cover shabby. FG. fe/£1.25p
ii?ILj'iL.X24: THE CLOCK STRIKES TWELVE by Patricia Wentworth.Hoddor & Stoughton. 
1945. VG. dw. fe.50/a



Page 6

PAPERBACK LIST

1952.
1961
1961
1960
1947
1957

G 
G 
G

^l/40p 
50/...20p 
50/
50/
^1

. fc

THE HALF HUNTER by John Sherwood 
™^RTY RISK B^tley
DOCKER DEAD by John Trench
TRIAL AND ERROR by Anthony Berkeley 
WATSON'S CHOICE by Gladys Mitchel?
SUoPICIOUS CIRCUMSTANCES by Patrick
LISTEN TO DANGER by Dorothy Eder 1965

°™ SIDE by Ellery teen 
1HE GAZEBO by Patricia Wentworth 1962 
POISON IN THE PEN by Patricia Wentworth 196? r

™ RIS CARCASE by D.L.Sayers 1962 r
THE PLAGUE COURT MURDERS by Carter Dickson CROSSWORD MYSTERY by E.R.pLhon!
THE ARENA by William Hap,«,ard
A MURDER OF QUALITY by John Le Carre 196/ C 
THE HAUNTED M0NASTRY(Judge Dee) by Robert Van nm w THS CASE OF THE ROLLING BORES L L^OaXr 
A PIN TO SEE THE PEEPSHOW by F.Tennyson Je^c 
THE MAD HATTER MYSTERY by Jolin D?Zon Car^

DIRECTED by James Byron. l%/‘ 
LOSE by Christianna Brand.* 1950 '

LIlTLe BROTHER FATE by Mary Carter Roberts DREADFUL SUMMIT by Stanley Ellin S G 
ZEN THERE WAS MURDER by r4.F.Keating 196^ 
JROTop A ®ost H<i«; 1963-

^“^LED by Simenon. 1963.
MAIGRET HAS SCRUPLES by Simenon 1962 GMAIGRET AT THE CROSSROADS by Simenon 196? 0
THE EMPEROR’S PEARL by Robert Van Gul~'k( Tudo-p V) 1
THE BATTLING PROPHET by Arthur Upfield ‘ 66
THE VERDICT OF YOU ALL by Henry 2 19/7 G
THE DANGERFIELD TALISMAN by J .J.ConXtonio/b 
POLICEMAN'S LOT by fIenry Wade. 1946 G. * ’
DARLING CLEMENTINE by Dorothy Eden 1959 
™ ™ ™ W Godfrey Smith
tS Armstrong and
;;^a?“SRY WEEKEND by T.S.Strachan.1956 G

, INNINGS by Barbara. Worsley-Gough 1953 c 50/ 
THa HA1VIERSMITIH MID-GOT by William Mole 1963'' G ^50/

Ss/T"1 TjinHIST Siwion.1952. F.50/

Quentin

1948 I
1963

G
G
1965 

G
1967

G 
50/

G 
75/ 

$1

50/

25/ 
♦ •35p

G
1951

1962.
G.

I960

G

endpaper

G #1
$1
75/ 
50/

missing but G.50/

1955 G
1952

k.1966. G 50/

1947. 
G

G 
1961.

G

G

G 
G

G

50/
G $1
#1
50/
&
50/
50/
50/
50/
50/

50/
50/

1966. G #1
4pl 

dbn

..two copie

. G
. 1963 G
Herbert Shaw.

$1 each
75/
50/

1938. G M
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Penguin CriiLe continued;
THE HIGH WIRE by William Haggard.1965 G. 50/
SURFEIT OF LAMPREYS by Ngaio Marsh. 1955. G 50/
DUE TO A DEATH by Mary Kelly. 1968. G 50/
DIAMONDS FOR MOSCOW by David Walker. 1956. G 50/
THE KING OF THE RAINY COUNTRY by Nicolas Freeling, Cover shabby otherwise G.50/

THE AMAZING WEB by Harry Stephen Keeler.Ward Locke Popular Novels.1951.Good
This one priced at $1.50 /60p
* * $ * # * $ $ # $ if if if if $ »<. $ $ sf; $ if if $ $ $ $ $ $ $ if $ $ $ $ * $ $ $ .u * ... $ f. $ $ $ * * $ * if  ̂$... $ $ ,.,,., *

Cherry Tree Books:
SECRET SCEPTRE by Francis Gerard. G. $1.5O/6Op
THE BLACK EMPEROR by Francis Gerard G $1.50/60p
THE STOLE!] HOME SECRETARY by L.R.Gribble G $1.5O/6Op

Pan Books
THE GALTON CASE by John D.Macdonald. 1962. G $1
APRIL EVE by John D.Macdonald. I960 G $1
THE CROSSROADS by John D.Macdonald. 1965. G $1
THE DROWNER by John D.Macdonald. 1963. G $1
THE PUZZLE LOCK by R.Austin Freeman.l952.F.Cover a little torn.Dr Thorndykefl
THE CROOKED HINGE by John Dickson Carr(Dr Fell) . 1957.F.Cover a little torp$l
THE PHANTOM OF THE TEMPLE by Robert Van Gulik(Judge Dee)1969. Ex.$l
THE CHINESE MAZE MURDERS by Robert Van Gulik(Judge ®ee)1967.Ex $1
TITTY'S DEAD by Polly Hobson. 1969.Edt 50/
THE GAUNT WOMAN by John Blackburn. 1968. G 50/
EWIE by Vera Caspray. 1963. G 50^
MY NAME IS MICHAEL SIBLEY by John Bingham. 1968 G 50/
RED THREADS by Rex Stout. 1965. G 75/
EMPEROR FU MANCHU by Sax Rohmer. I960 G $1

White Circle Crime Club;
MURDER MOVES IN by Elizabeth Ferrars. G 50/
DEATH OF A STAR by G.D.H. and M.Cole. 1938. G $1
ALL FALL DOW by L.A.G.Strong. 1946.Spine a little torn otherwise G $1
A QUESTION OF PROOF by Nicholas Blake. No date but looks very early. G.Was 
published in India for THE CRIME CLUB.Collins & Co $1

Fontana Books: Collins:
CARDS ON THE TABLE by Agatha Christie. 1957 G 50/
THE DOUBLE IMAGE by Helen Maclnnes. 1968. G 50/
THE DOUBLY DEAD by Elizabeth Ferrars. 1965 G 50/
THE IVORY GRIN, by Ross Macdonald. 1965 G 50/
DEATH IN A WHITE TIE by Ngaio Marsh. I960. G 50/
MURDER FANTASTICAL by Patricia Moyes. 1967 G 50/
THE PALE HORSE by Agatha Christie. 1964. G 50/
BY THE PRICKING OF Iff THUMBS, by Agatha Christie. 1968. Ex 50/
AND DEATH CAME TOO by Anthony Gilbert. 1964.Cover shabby otherwise G .75/
FALSE SCENT by Ngaio Marsh.1963. G 50/
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Popular Library.New York;
THE HOLLOW CHEST by Phoebe Atwood Taylor
THE CUT DIRECT " " " "
FILE FOR RECORD " ” ” "
COLD STEAL " " ” "
THE HOSTAGES by Charles E.Israel. 1966.

as Alice Tilton.1968.Ex
" !i " 1966.Ex
" " ” 1943.Ex
" n n 1967.Ex

50/
50/
50/
50/
50/

Gold Medal Books.New York.
MURDER FOR THE BRIDE by John D.Macdonald. Worn.F 1951 $1
DEATH TRAP by John D.Macdonald. 1957. F 75/
WHERE IS JANICE GANTRY? by John D.Macdonald.1961 G vl

Pocket Books.New York.
THE CLOCKS by Agatha Christie, 1965. F 75/
THE CAPE COD MYSTERY by Phoebe Atwood Taylor. 1942. F 50 /
WHEN MICHAEL CALLS by John Farris. 1969.Ex 50/

Four Square Crime;
THE WITNESSES by Simenon. 1958 F 50/
MURDER MUST ADVERTISE by D.L.Sayers. 1959 G 50/
FREQUENT HEARSES by Edmund Crispin. 1950 G 50/
WHERE IS BIANCA? by Ellery Queen. 1966 G 25/
THE MOST WANTED MAN IN TOWN odited by Ellery. .9 stories from EQ Mag.1968.Ex.25/
FIVE RED HERRINGS by D.L.Sayers. 1959 G 50/
APPLEBY TALKING by Michael Innes.1954. G 50/
OLD STUDENTS NEVER DIE by Ivan T.Ross.1963. G 50/
GIRL IN A SHROUD by Carter Brown. 1963. Ex 50/

Hoddor & Stoughton Yellow Paperbacks;
DRINK TO YESTERDAY by Manning Coles. 1951 FG.Spine slightly torn $1
THE THIRD ROUND by Sapper.1953 Ex $1
Hoddor A Stoughton Paperbacks;
GIDEON'S NIGHT by J.J.Marric(John Creasy)1964. G .$1 Scotland Yard series.
NO ESCAPE by Josephine Bell. 1965. F $1
A WELL KNOWN FACE by Josephine Bell.1964. G 50/
Panther. Paperbacks
THEY FOUND HIM DEAD by Georgette Heyer.1969 VG 50/
THE CHINESE LAKE MURDERS by Robert Van Gulik. 1966. FG ^1
MONKEY ON A CHAIN by Edwin Lanham,1966 G 50/
Consul Books;
THE TRAIL OF FU MANCHU by Sax Rohner.1965.F.Slightly yellowed. $1
Ward Locke & Co. Paperbacks
THE MAN WHO WAS NOBODY by Edgar Wallace. VG. No date
Macfadden-Bartell Books;
THE SEVEN DEADLY SISTERS by Patricia McGerr. 1968.Ex 50/
AT SOME F0RG0TT0N DOOR by Doris Miles Disney. ±967 F 50/
BUT THE DOCTOR DIED by Craig Rice, .sorry that's LANCER BOOKS. 1967. Ex.50/
TERROR IN TOWN by Edward S.Aarcns. 1968.VG 50/
THE MAGIC GRANDFATHER by Doris Miles Disney. 1968,G 50/
MYSTERY OF THE DEAD POLICE by Philip Macdonald. 1965. G 75/
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Mayflower Books;
HOUSE ON CRABAPPLE ROAD by Harold R.Daniels. VG 5°/
THE APRIL ROBIN MURDERS by Craig Rice & Ed McBain. 1958. G $1
New English Library Crime Books:
CHEZ KRULL by Simenon.1955.Ex 50c

Dell Books;
THREE WOMEN IN BLACK.by Helen Reilly. F 50/
THE SURVIVORS by Anne Edwards. 1969.G 50/ .■■: * * * * * « « * V * * * * * * * $ # * * * * « * * « $ * « * * V * * * * « « * * * « * % # * * * * $ * * f’,5 * *« * * * * * # * $ * * « * # #
THE WASP by Ursula. Curtiss. Ace Books. 1963. Ex 50 /
THE MAN WHO DIED ON FRIDAY by Michael Underwood. Corgi Books. 1967. Ex.50/ 
THIS GAME IS MURDER by Richard. Deming. Monarch Books. 1964.Ex 50 c
DEATH AND LETTERS by Elizabeth Daly, 1950 Berkeley Medallion Books. Ex.50/ 
THE JAKE OF DIAMONDS by Don Von Elsner. Tandem Books. 1963 Ex 50c
THE DEVIL MAN by Edgar Wallace. Digit Books G 75/
RUN SCARED by M.G.Eberhart. Sphere Books. 1967 G 50/
DID SHE FALL? by Thorny Smith. Mayfair Books. 196?-. G. 50 /

I have another friend who has a list that may interest readers of 
THE LINDSAY TRADER --- He is R.M.Bennett, British School,S.H,A.P.E. 
BFP0.26 Belgium. Write to him direct if the following list has 
something.you wish to purchase:-

ACE HIGH DETECTIVE ‘
36; 11 Woolrich,Fisher. g £2.5046 . ,
BLACK BOOK DETECTIVE:43;11 Guardian in Black.Black Bat novel by G.Wayman
Jones, fg £24 A. 80
BLACK MASK(BRE)49?2 52:1 fg .52,41.25
DETECTIVE BOOK MAGAZINE 50 :Spring .MacDonald. g £142.40
DETECTIVE STORY(Street & Smith)1929:Sept 7.Loose cover.g.£l .0542.50 '
1930 :Nbv8. Title page tom.f.- .6241.50.. .193 2:Jan9:fg £1.054,2.50
1932:Jan30:1933 Jan25 both £1.2543. 1934 July 25:g.£LO542.50
1935:Feb 25:fg .8342 1940;Mar. BRE fg .4241. 53:Ma,r,.Macdonald,Jakes
g. .8342
DIME DETECTIVE: 49:9 50:4.MacDonald....g„ £142.40
DOUBLE DETECTIVE 39:8 Sale,Clark. tbc>fo .4241
FBI DETECTIVE STORIES 49:10 MacDonald. .fg ,.6241.50
MYSTERY STORIES 28:7 Ray Gummings, fg £449.60, . .
NEW DETECTIVE(BRE) BRE 8(1951)Fredric Brown f . .4241.
PRIVATE DETECTIVE 38:2 39:3 fg .6041.45
ROMANTIC DETECTIVE 38:10 f .4241
THRILLING DETECTIVE 43:11 Paul Ernst fg .7541.80
FAMOUS DETECTIVE STORIES 49:12 Australian true crime fg .10/.25/
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MYSTERY FICTION' FOR SALE GEORGE LOCKE

Prices in US dollars. Conversion to sterling - /2.5O to £1.00. All books 
postage extra. Payment may be made by ecash, co heque or international money 
order.
ABBREVIATIONS: X, fine copy; VG, very good; G, good; FG, fairly good; F, fair;

P, poor, reading copy; EP end paper; Fly, fly leaf; nd, no 
date;mo/w, otherwise; d/w dust-wrapper.

Philip ATKEY Heirs of Merlin Cassell, 1945. Cover bit soiled, name on EP,
o/w FG-G. Mystery. 2.00

Eric AMBLER Uncommon danger Hodder & Stoughton, 1937. Spine bit rubbed, o/w
G-VG. Early example of famous thriller writer’s work. 2.50

Mqrcel ALLAIN Fantomas captured.Stanley Paul, 1927, 3rd ed. EP’s yellowed, 
generally fairly good copy. 2.50

Anthony BERKELEY Murder in the basement Hodder & Stoughton 1934. FG copy 2.00 
Mrs Charles BRYCE The Ashiel mystery Bodley Head, 1915- VG copy. 4.50
Christopher BUSH The case of the unfortunate village Cassell, 1932, 1st.

Slight fading bottom of spine and front cover, o/w VG. 3.50
G.K. CHESTERTON The paradoxes of My Pond Cassell 1937, 2nd ed. Binding

faded in patches but o/w VG in slightly torn d/w. Scarce book. 4.00

edges, o/w very fine in d/w with "The Crime Club" wrap-around slip
and membership card inserted. 5 qq

J.J. CONNINGTON The two .tickets puzzle Gollancz 1934, 4th imp. VG. 2.00
G. DAVISON Satan's satellite Jenkins, nd (’40’s), VG in d/w (d/w has

sellctape along top and bottom). Mystery novel. 2.50
Dick DONOVAN Eugene Vidocq - soldier, thief, spy, detective. Hutchinson, 

nd (about 1896). Illustrated. VG-X copy. ' 6.50
The adventures of Tyler Tatlock Chatto & Vindus 1900. Spine

slightly faded, some name stamps on EP, o/w X copy. Probably reprint 4.50
The- records of Vincent grill Chatto 1899. Name, stamps on half

title, small stain on front cover, o/w VG-X. Probably 1st. 8.50
Mignon G. EBERHART The white cockatoo Falcon, 1933. Good copy. 2.00
Francis GERARD The mind of John Meredith Macdonald 1946, 1st. Good. 2.50

The scarlet beast Nicholson & Watson 1934, 1st. Cover worn, 
bookplate on reverse of fly, autographed "For Georgie & Roddy this my 
first-born - Francis Gerard". Contents sound. Historical adv. 4.50

Fergus. HUME Hagar of the pawnshop Skeffington 1918, cheap ed. Fair
copy only. j.QO

The mystery of a hansom cab. Jarrolds nd, 500th thousand.
Spine bit torn, fly missing, F-FG. Classic detective novel. 2.00

Selwyn JEPSON The death gong Harrap 1927. G-VG. Mystery thriller with
touch of fantasy, dealing with a relic of a lost civilisation. 2.00

Lawrence L. LYNCH Against odds. Ward Lock, 1894. Beat-up copy, P. 2.50
Under Fate’s wheel Ward Lock, nd. Pictorial boards,

clo.th spine. Rather worn, generally F copy. 3.50
Richard MARSH The chase of the ruby Everett 1904. Hover soiled, some int­

ernal .staining, FG 2.50
Philip Bennion's death Ward Lock 1899* Fly missing o/w

good copy of scarce Marsh item 3.50
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Wyndham MARTYN Nightmare castle Jenkins 1935, cover soiled, G* A Trent 
mystery story. 2.00

The Marrowby myth Jenkins 1938. VG copy. 3.50
Arthur.MORRISON Chronicles of Martin Hewitt Ward Lock nd. Pictorial boards

worn, EPs yellowed, o/w goodcopy. Very scarce book. 10.00
Nigel ORDE-POWLETT.. The- cast /q-death. Benn, 1932- Binding slightly soiled, 

one corner.' tip- damaged, o/w G-VG. . 2.50
Melville D. POST. Ths garden in Asia Brentanos 1929. VG copy of unusual

mystery 1st pub-in USA as "The Bradmoor murder". 3.50
Jahn RHODE Peril at Cranbury Hall Bles, 1930 Fly missing o/w G-VG 2.00 
R.R. RYAN The right to kill, Jenkins 1936 Fly missing,.G. 3.00
Garnett RADCLIFFE In the grip of the brute Thornton Butterworth 1937. Fly

missing, G. Mystery thriller. 2.50

DAVID SHARP Six mystery novels:
When no man pursueth Benn, 1930 FG. Inscribed: "H from David" 5.00
None of my business Benn, 1931 FG. Inscribed:"H with love from DS". 5.00
My particular murder Benn, 1931 G—VG. Inscribed: "H from David" 5.00
I, the criminal Benn, 1932 G-VG. 4.00
The inconvenient corpse Benn, 1953 G. Inscribed: "H from David" 5.00 
Marriage and murder Benn, 1934. G-VG. Inscribed.: "Number six. H

with love from David". - 5.00
All six for 25.00

Andrew SOUTAR Chain muder Hutchinson nd ca 1938. X in d/w 4.50
Richard SPAIN The strange citadel Herbert Jenkins 1931. G. Mystery. 2.50 
Hamilton TEED .Voodoo island Columbine nd (ca 1936) Some slight discolour­

ation on cover o/w G-VGcopy of mystery involving voodooism. 4.00
Nellie TOM-GALLON & Calder WILSON Monsieur Zero Unwin, 1923. VG in torn 

d/w. Detective stories centred round Monte Carle. 5.00

E. CHARLES VIVIAN Collection of ten novels - mainly.t
in generally FG-G condition, and each, an autographed presentation copy 
to F,S. Rainer, dedicatee of one of the novels. £6.50 each; or the 
lot for /60.00. Titles (all published by Ward Lock): Seventeen cards 
(1935); The capsule mystery (1935); Double or quit (1930, white marks 
on spine;; -jewels go baek( 1934); Innocent guilt""(1931); Lone isle (1932); 
Wo killed Gatton? (1936; VG, dedicated to .Rainer); Unwashed gods (1931) 
Cigar for Inspector Head- (1935); Delieate fiend (1930;.

E. Charles VIVIAN Tramps evidence Ward Lock 1937 name on fly, FG7G 3.00 
another copy as above, VG 3.50
Nine days Ward Lock, nd, ca 1930. VG in torn d/w.

Adventure story, 2.50
Evidence in blue Ward Lock 1938., G-VG.. 3.00
Shooting stars Hurst & Blackett ca 1928. Novel version

of Anthony Asquith’s film about filmland. VG copy 4.50
Henry WADE The verdict of you all Constable, new ed 1929. X in d/w. 5.00 

ibid, Penguin pb 1947. VG cond. 1.00
The Duke- of York’s stepsConstable 1931, popular edn. FG-G 3.50 
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EDGAR WALLACE: This England Hodder & Stoughton nd. 1st, G-VG in d/w. Collect­
ion of articles reprinted from the Morning Post. 6.50

Good Evans! Webster’s, nd. 1st. Spine damaged, o/w FG-G 
copy of cheaply issued little book. . 3.50

: Humber six Newnes, nd. G-VG 4.00
The lone, house mysteryCoIlins 1929 1st. Rubbed, FG copy 3.00
Big foot John Long, 1927. EPs yellowed, o/w G-VG (spine a 

bit faded). . 3.00
The- man who knew Newnes nd. Spine faded, name on fly, G/VG 3.00 
One-act play charade Unwin 1935 1st. Anthology of plays 

including "The forest of happy dreams", a Sanders play by Wallace. VG 3.50
The black Avons Roundhead and cavalier. Gill 1925. Cover 

ill© si damaged, o/w VG 4.50
The black Avons How they fared in the time of the Tudors.

Gill'1925. Slight soiling, o/w VG 4.50
The green pack Samuel French 1933. Wraps, name on cover. 2.50

F.A.M. WEBSTER Old Ebbie detective up to date Warne, 1930. Good copy. Series 
featuring a scientific detective. . 2.50

The crime scientist Wright & Brown, 1930. VG in very torn 
d/w. Scarce sequel to above volume. 4.00

Leslie 'T. WHITE Harness bull Hamilton, nd. US detective story. VG in thorn 
d/w. 3.50

Andrew .WOOD Four pitiful people Hurst & Blackett nd (ca 1945). G in d/w.
Mystery thriller. _ 2.00

Lassiter WREN and Randle MCKAY The mystery puzzle book. Hurst &. Blackett 
nd, ca 1935. Solve it yourself detective shorts with answers. Fly 
missing, o/w FG-G 4.50

News item:

BOUCHERCON TWO..The second Annual Anthony Boucher Memorial Mystery 
Convention will be held on October 8-11,1971. The Guest of Honour is 
BILL S.BALLINGER. Ta be held at The International Hotel.,62110entury 
Blvd.Los Angeles.Calif.90045. Room rates for members will be:Single 
$141 Double:$16. Membership fee(until Oct.1st) is $4 and should be 
paid to BRUCE E.PELZ,Box 1,Santa Monica.Calif.90406.
BOUCHERCON TWO will feature program items of interest to readers, writers, 
editors and publishers of Detective,Mystery and Suspense Fiction.
I cannot go myself, alas, but wish all attendees a very happy 
Convention......Ethel Lindsay.


